
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.466 13Quarta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2021

Fundamento Legal do Aditivo: Artigo 57, Inciso II, Artigo 65, I, ‘b’ e § 1° 
da Lei nº 8.666/93 e Lei n° 13.709/2018.
Valor Total do Aditivo Com Acréscimo: R$-85.920,93 (Oitenta e cinco mil 
novecentos e vinte reais e noventa e três centavos)
Contratado: NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA
Endereço: Travessa Mariz e Barros, n° 1678  Bairro: Pedreira
CEP: 66.085-170  Belém/PA
Telefone: (91) 3226-9231/ (91) 3226-9237
Ordenador Responsável:  Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 619700

OUTRAS MATÉRIAS
.

DISTRATO
CONTRATO Nº:  005/2019

Data da Rescisão: 14.01.2021
Objeto do Distrato: Rescisão amigável do Contrato n° 005/2019, cujo ob-
jeto era o fornecimento de Baterias para Nobreak, de acordo com as espe-
cifi cações, condições e exigências no Edital e seus Anexos.
Fundamentação: Artigo 79, II, da Lei n° 8.666/93.
Contratado: BRASUMIX EIRELI
Endereço: Rua 93, Quadra F14, Lote 32, n° 297  Bairro: Setor Sul
CEP: 74.083-120 Goiânia/GO
Ordenador Responsável: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 619697
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: MELINA MARCELINO VIEIRA
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO
Vigência: 15.01.2021/13.07.2021.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO 
DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO – DOE Nº 34.448 DE 30.12.2020, DE ACORDO COM 
A LEI COMPLEMENTAR Nº 131 DE 16.04.2020.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: GABRIELLA NASCIMENTO PINTO
Cargo do Servidor: MÉDICO
Vigência: 19.01.2021/17.07.2021.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO 
DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO – DOE Nº 34.448 DE 30.12.2020, DE ACORDO COM 
A LEI COMPLEMENTAR Nº 131 DE 16.04.2020.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: MÁRCIA PRISCILA SOARES MARVÃO
Cargo do Servidor: CONTADOR
Vigência: 12.01.2021/10.07.2021.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO 
DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO – DOE Nº 34.448 DE 30.12.2020, DE ACORDO COM 
A LEI COMPLEMENTAR Nº 131 DE 16.04.2020.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES

Protocolo: 620036

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 60 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo PAE nº. 2020/912602.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora MARISTELA DA SILVA 
NASCIMENTO RIBEIRO, matrícula nº. 57208010/1, cargo de Técnico de 
Enfermagem, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na Unidade 
de Referência Especializada – Santarém, goze de Licença Prêmio, que lhe 
foi concedida através da PORTARIA Nº. 096/29.11.2018, publicada no 
DOE nº. 33.762/18.12.2018, correspondente ao Triênio de 03/11/2014 
à 02/11/2017, no período de 04.01.2021 a 02.02.2021, no total de 30 
(trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 19/01/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 73 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo PAE nº. 2020/958832.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora ELENITA REGO FERNANDES, matrícula nº. 57195538/1, cargo 
de Enfermeiro, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na Unidade de 
Referência Especializada - Santarém, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 01/03/2017 à 29/02/2020.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01/02/2021 à 02/03/2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 19/01/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 047 DE 08 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/1023239.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora MARIA LIDUINA REIS RODRIGUES, matrícula nº. 729329/1, Agente 
de Portaria, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Gabinete do 
Secretário, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 13.06.2000 a 12.06.2003.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.02.2021 a 01.04.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 19/01/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 048 DE 08 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/1023239.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora MARIA LIDUINA REIS RODRIGUES, matrícula nº. 729329/1, Agente 
de Portaria, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Gabinete do 
Secretário, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 13.06.2003 a 12.06.2006.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.04.2021 a 31.05.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 19/01/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 049 DE 08 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/1023239.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora MARIA LIDUINA REIS RODRIGUES, matrícula nº. 729329/1, Agente 
de Portaria, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Gabinete do 
Secretário, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de
13.06.2006 a 12.06.2009.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.06.2021 a 30.07.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 19/01/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 050 DE 08 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/1023239.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora MARIA LIDUINA REIS RODRIGUES, matrícula nº. 729329/1, Agente 
de Portaria, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Gabinete do 
Secretário, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 13.06.2009 a 12.06.2012.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 31.07.2021 a 28.09.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 19/01/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.


